



Утверждаю
Генеральный директор
АО "СтЖД"
Е.М. Абраменко
" 22 " июня 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на техническое обслуживание вагонов и подготовку грузовых вагонов под погрузку
с 22 июня 2022 года

№ п/п	Перечень работ	Цена, руб	НДС 20%, руб	Цена с НДС, руб.
1	Установка маятниковой подвески	1 085,79	217,16	1 302,95
2	Ремонт крепления пятника вагона	7 512,50	1 502,50	9 015,00
3	Изготовление лестницы вагона	18 385,50	3 677,10	22 062,60
4	Замена резиновой втулки подвески башмака	1 425,63	285,13	1 710,76
5	Постановка предохранительной скобы валика подвески башмака	962,30	192,46	1 154,76
6	Замена подводящей трубки запасного воздушного резервуара	3 841,60	768,32	4 609,92
7	Сварочные работы по устранению трещины броневое листа	919,89	183,98	1 103,87
8	Ремонт крепления котла к раме	4 536,66	907,33	5 443,99
9	Замена клина амортизатора вагона (порож.)	3 099,05	619,81	3 718,86
10	Замена клина амортизатора вагона (груз.)	18 602,59	3 720,52	22 323,11
11	Ремонт тормозной рычажной передачи вагона	7 142,84	1 428,57	8 571,41
12	Ремонт трубопроводов автотормозов	7 629,86	1 525,97	9 155,83
13	Регулировка зазора в скользунах вагона (порож.)	5 421,03	1 084,21	6 505,24
14	Регулировка зазора в скользунах вагона (груз.)	16 497,05	3 299,41	19 796,46
15	Замена центрирующей балки вагона	2 084,39	416,88	2 501,27
16	Устранение остроконечного наката колёсной пары вагона (порож.)	4 542,55	908,51	5 451,06
17	Устранение остроконечного наката колёсной пары вагона (груз.)	24 439,86	4 887,97	29 327,83
18	Ремонт и замена концевого крана	5 420,24	1 084,05	6 504,29

№ п/п	Перечень работ	Цена, руб.	НДС 20%, руб	Цена с НДС, руб.
19	Замена запасного воздушного резервуара	16 106,83	3 221,37	19 328,20
20	Замена внутренней (малой) рессорной пружины вагона (порож.)	1 841,77	368,35	2 210,12
21	Замена наружной (большой) рессорной пружины вагона (порож.)	2 408,79	481,76	2 890,55
22	Замена внутренней (малой) рессорной пружины вагона (груз.)	17 216,12	3 443,22	20 659,34
23	Замена наружной (большой) рессорной пружины вагона (груз.)	17 783,17	3 556,63	21 339,80
24	Замена магистральной части воздухораспределителя	21 199,11	4 239,82	25 438,93
25	Изготовление и замена хомута крепления запасного воздушного резервуара вагона	4 904,77	980,95	5 885,72
26	Изготовление и установка предохранительной скобы тормозной тяги вагона	4 534,77	906,95	5 441,72
27	Установка опорной балки авторежима	6 960,93	1 392,19	8 353,12
28	Замена пластины модернизации буксового узла вагона (груженого)	17 006,11	3 401,22	20 407,33
29	Замена пластины модернизации буксового узла вагона (порожного)	1 631,75	326,35	1 958,10
30	Ремонт ударной розетки	893,43	178,69	1 072,12
31	Установка выбитой (рессорной) пружины на посадочное место без замены пружины вагона (груженого)	16 061,03	3 212,21	19 273,24
32	Установка выбитой (рессорной) пружины на посадочное место без замены пружины вагона (порожного)	686,69	137,34	824,03
33	Замена разобщительного крана	2 942,74	588,55	3 531,29
34	Ремонт лестницы	829,05	165,81	994,86
35	Ремонт крепления воздушной магистрали	848,80	169,76	1 018,56
36	Ремонт регулировочного винта упорного рычага привода регулятора	2 858,48	571,70	3 430,18
37	Ремонт соединительной системы горловины и загрузочного люка системы "шип-паз" одного вагона с заменой уплотнительной прокладки на загрузочной горловине	15 027,96	3 005,59	18 033,55
38	Ремонт паза загрузочного люка	5 582,56	1 116,51	6 699,07
39	Ремонт резьбовых соединений	1 122,80	224,56	1 347,36
40	Изготовление ручки на крышке люка загрузочной горловины	634,79	126,96	761,75

№ п/п	Перечень работ	Цена, руб	НДС 20%, руб	Цена с НДС, руб.
41	Крепление болтовым соединением деревянного бруса (лежни) опоры котла	308,75	61,75	370,50
42	Ремонт сливного "носика" желоба стока розлива продукта	677,07	135,41	812,48
43	Установка демонтированного предохранительно-выпускного клапана	308,75	61,75	370,50
44	Ремонт электросваркой ограждения верхней площадки	528,05	105,61	633,66
45	Покраска 1 кв.метра сигнальной полосы желтого цвета	324,04	64,81	388,85
46	Работы по нанесению 1 (одного) трафарета на вагон	691,93	138,39	830,32